
Leonor Jiménez 

Puerta

Ilustradora, diseñadora gráfi ca, 
guionista y animadora

2013-2015

2018

2018

7/2019

2022-2023

2022-2023

2023-Hoy

2024-Hoy

2017

2023

2022

2020

10/2019

2015-2019

2017

2015-2022

2019-2022

2021

2022-2023

Nacionalidad

Bachillerato artístico

Grafi sta

Guionista

Grafi sta

Profesora de diseño gráfi co

Grafi sta

Grafi sta

Grafi sta

Disello, Correos
(Finalista)

Premios Tadeo 
Storyboard(Premiada)

Zacatrus (Semifi nalista)

Animaweek, Feelmotion 
(Finalista)

Diseño Gráfi co y Multimedia

Illustration for comics and Graphic Novels
Exploring Illustration

Título Británico de Animación

Diplomatura en Ilustración y dibujo

Taller de Técnica Mixta y Taller de Escultura

Máster en Concept Art Avanzado
Máster en Storyboard

Española

Español e Inglés

thecurlyfugu.com

19/1/1997

ESCUELA DE ARTES/Jerez de la Frontera

Me considero una artista todoterreno, 
multidisciplinar, proactiva y con muchas ganas 
de seguir aprendiendo. Constantemente me 

embarco en nuevos proyectos.

Me debo a mis mejores mentores, gente como 
Paco Sáez, Ruben Buren, Máximo Hierro, Raúl 
San Julián o Sergio Quintana, sin los cuales no  

sería la profesional que soy hoy.

CEMENT DESIGN / Madrid

PRODUCTORA IZEN / MADRID

HAPPY ENDING S.L. / SEVILLA

4 LIFE / COLEGIO SAN BUENAVENTURA, MADRID

ESTUDIO GRÁFICO DLPIANE S.L. / MADRID

ANDALFARMA / JEREZ DE LA FRONTERA

NOVO DISTRIBUCIONES / JEREZ DE LA FRONTERA

Prácticas de fotografía, diseño y realización de News 
Letters y contenido para redes sociales

Prácticas como guionista y creadora de una webserie 
completa

Prácticas y posterior contrato como diseñadora de banners 
para las pantallas del plató de rodaje

Diseño gráfico, digital y editorial

Diseño gráfico y RRSS

Diseño gráfico, RRSS y tienda online

Diseño Gráfico

Ilustración y dibujo

Guión

Animación

Photoshop

Illustrator

Indesign

Premier

After Effects

ESNE (UDIT)/Madrid

St. Martins/Londres

ESNE (UDIT)/Madrid 

ESDIP/Madrid

ESDIP/Madrid

Lightbox Academy

thecurlyfugu@gmail.com

@Thecurlyfugu

Nacimiento

Idiomas

CONTACTO

PERFIL

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA PROFESIONAL

COMPETENCIAS

SOFTWARE

PREMIOS

Toon Boon 

3Ds Max

Maya

Prestashop


