



# Leonor Jiménez Puerta

Ilustradora, diseñadora gráfica,  
guionista y animadora

## PERFIL

Nacionalidad	Española
Nacimiento	19/1/1997
Idiomas	Español e Inglés

Me considero una artista todoterreno, multidisciplinar, proactiva y con muchas ganas de seguir aprendiendo. Constantemente me embarco en nuevos proyectos.

Me debo a mis mejores mentores, gente como Paco Sáez, Rubén Buren, Máximo Hierro, Raúl San Julián o Sergio Quintana, sin los cuales no sería la profesional que soy hoy.

## CONTACTO

	thecurlyfugu@gmail.com
	thecurlyfugu.com
	@Thecurlyfugu



## FORMACIÓN ACADÉMICA

2013-2015	<b>Bachillerato artístico</b> ESCUELA DE ARTES/Jerez de la Frontera
2015-2019	<b>Diseño Gráfico y Multimedia</b> ESNE (UDIT)/Madrid
2017	<b>Illustration for comics and Graphic Novels</b> <b>Exploring Illustration</b> St. Martins/Londres
2015-2022	<b>Título Británico de Animación</b> ESNE (UDIT)/Madrid
2019-2022	<b>Diplomatura en Ilustración y dibujo</b> ESDIP/Madrid
2021	<b>Taller de Técnica Mixta y Taller de Escultura</b> ESDIP/Madrid
2022-2023	<b>Máster en Concept Art Avanzado</b> <b>Máster en Storyboard</b> Lightbox Academy

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

2018	<b>Grafista</b> CEMENT DESIGN / Madrid Prácticas de fotografía, diseño y realización de News Letters y contenido para redes sociales
2018	<b>Guionista</b> PRODUCTORA IZEN / MADRID Prácticas como guionista y creadora de una webserie completa
7/2019	<b>Grafista</b> HAPPY ENDING S.L. / SEVILLA Prácticas y posterior contrato como diseñadora de banners para las pantallas del plató de rodaje
10/2019	
2022-2023	<b>Profesora de diseño gráfico</b> 4 LIFE / COLEGIO SAN BUENAVENTURA, MADRID
2022-2023	<b>Grafista</b> ESTUDIO GRÁFICO DLPIANE S.L. / MADRID Diseño gráfico, digital y editorial
2023-Hoy	<b>Grafista</b> ANDALFARMA / JEREZ DE LA FRONTERA Diseño gráfico y RRSS
2024-Hoy	<b>Grafista</b> NOVO DISTRIBUCIONES / JEREZ DE LA FRONTERA Diseño gráfico, RRSS y tienda online

## COMPETENCIAS

Diseño Gráfico
Ilustración y dibujo
Guión
Animación

## SOFTWARE

Photoshop	Toon Boon
Illustrator	3Ds Max
InDesign	Maya
Premier	Prestashop
After Effects	

## PREMIOS

2017	<b>Disello, Correos (Finalista)</b>
2020	<b>AnimawEEK, Feelmotion (Finalista)</b>
2022	<b>Zacatrus (Semifinalista)</b>
2023	<b>Premios Tadeo Storyboard(Premiada)</b>